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ISKOLAKEZDÉSI  
CSOMAGGAL TÁMOGATJA 
KAZINCBARCIKA AZ  
ÁLTALÁNOS ISKOLÁSOKAT 
Tartalmas iskolakezdési csomaggal készül szebbé tenni a nyári szünet után indu-
ló új tanévet Kazincbarcika Város Önkormányzata. A háromféle csomag az 1-2. 
osztályosoknak, a 3-4. osztályosoknak és az 5-8. évfolyamot kezdő diákoknak 
jár; vagyis minden általános iskolás hozzájut a taneszközökhöz Kazincbarcikán.

Kazincbarcika Város Önkormányzata iskolai írószer/technikai csomaggal támo-
gatja a városban tanuló általános iskolás gyerekek tanévkezdését az egyházi és az 
állami oktatási intézményekben egyaránt. A különböző korosztályoknak készült 
csomagok osztása a tanév első napján, szeptember 1-jén indul.
Az iskolakezdési csomag ötlete Szitka Péter polgármesteré volt, annak tartalmát 
pedig a pedagógusok és a szülők segítségével állították össze. A 2023/24-es  
tanév kezdetekor összesen 2400 csomag kerül kiosztásra a kazincbarcikai ál-
talános iskolákban. 

Tavalyi évben már az iskolakezdéskor egy órarendet 
biztosítottunk minden nebulónak, aki Kazincbarcika 
vala mely általános iskolájában tanult, ez bővült most 
egy csomaggá. Egyeztetve a szülőkkel és a pedagógu
sokkal, olyan tartalommal sikerült megtölteni a három
féle csomagot, ami reményeink szerint valóban haté
konyan járul majd hozzá a gyerekek tanévkezdéséhez  
— mondta Szitka Péter polgármester.

A csomagok tartalma

 ● 1-2. évfolyam: Signetta radír, Süni 6 darabos színes ceruza, 8-as és 2-es 
ecset, Süni hengeres 12 színű zsírkréta, Gama Süni 12 színű vízfesték,  
12 színű gyurma, Süni 27-32 kockás füzet A/5, Süni 20-32 sima füzet A/5, 
Kolorcity órarend, Kolorcity mini kulcstartó

 ● 3-4. évfolyam: Signetta radír, Signetta design háromszögletű grafitceruza H 
D12 2 db, Signetta design háromszögletű grafitceruza B D12 1 db, Süni 6 dara-
bos színes ceruza, 8-as és 2-es ecset, Gama Süni 12 színű vízfesték, Süni 27-
32 kockás füzet A/5, Süni 20-32 sima füzet A/5, ICO 300 rainbow 6 darabos 
filctoll készlet, Kolorcity órarend, Kolorcity mini kulcstartó

 ● 5-8. évfolyam: Signetta radír, Signetta design háromszögletű grafit ceruza 
H D12 2 db, Signetta design háromszögletű grafitceruza B D12 1 db, Süni 6 
darabos színes ceruza, ICO Student vonalas füzet A/5, ICO Student kockás 
füzet A/5, Tűfilcek: TINTENPEN fineliner F TOP 50 D40 fekete-kék-piros, 
golyóstoll, VIDEOTIP SLIM C szövegkiemelő PA 58 kék D10, ICO 300 rainbow 
6 darabos filctoll készlet, Kolorcity órarend, Kolorcity mini kulcstartó
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2 személyes család nettó 240.000 Ft

3 személyes család nettó 295.000 Ft

4 vagy több személyes család nettó 345.000 Ft

A kérelmet formanyomtatványon lehet benyújtani augusztus 21. és  november 15. 
között. A nyomtatvány „Kérelem - Beiskolázás, nyelvvizsga megszerzésének tá-
mogatására (Szociális Csoport)” címen a www.kazincbarcika.hu oldalon érhető el.
Az igényléssel kapcsolatban bővebb információ személyesen, a Fő tér 36. szám 
alatt is kérhető.

SEGÍT AZ ÖNKORMÁNYZAT   
IDÉN IS IGÉNYELHETŐ 

A BEISKOLÁZÁSI 
TÁMOGATÁS

Ma megkezdődött az iskola. A tanévkezdés a szakértők számításai szerint gyer-
mekenként legalább 50 ezer forintba kerülhet — a szükséges új ruhák költsége 
nélkül. A családok kiadásain idén is beiskolázási támogatással igyekszik enyhíteni 
Kazincbarcika Város Önkormányzata. Az igénylést augusztus 21. és november 15. 
között lehet benyújtani.
 
Kazincbarcika Város Önkormányzata a családok kiadásain idén is beiskolázási 
támogatással igyekszik enyhíteni. 
A támogatás összege a következőképpen alakul:

1 gyermek esetén 25.000 Ft
2 gyermek esetén 30.000 Ft
3 vagy több gyermek esetén 35.000 Ft

A juttatást azok a szülők igényelhetik, akik nem rendelkeznek rendszeres 
gyermek védelmi kedvezménnyel, és a család összjövedelme nem haladja meg 
az alábbi összeghatárokat:

A kérelemhez szükség van iskolalátogatási igazolás bemu
tatására, a kérelem benyújtásától számítva pedig a szülők 
egy héten belül házi pénztáros formában hozzá is jutnak az 
igényelt összeghez— közölte a Kolorhét kérdésére Blaháné 
Olcsvári Mária, a Polgármesteri Hivatal Hatósági és Jogi Osz
tály Szociális csoportjának vezetője.

Ünnepi beszédet mond Klimon István, Kazincbarcika város alpolgármestere  
és Pásztor László, a Kazincbarcikai Bányász Szakszervezet elnöke.

Közreműködnek a Kazincbarcikai Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola pedagógusai és a 
Kazincbarcikai Ifjúsági Mazsorett Együttes.

Szitka Péter 
polgármester

Szőke András 
területi elnök

Kazincbarcika Város Önkormányzata és a Borsodi Bányászok Területi Tagozata nevében  
tisztelettel meghívjuk Önt, kedves Családját, Barátait és Ismerőseit 

2023. szeptember 3-án, vasárnap, 10 órára, 
a kazincbarcikai Fő téri bányászszoborhoz

BÁNYÁSZNAPI MEGEMLÉKEZÉSÜNKRE és a 
BÁNYÁSZ EMLÉKMŰ KOSZORÚZÁSÁRA.

Pátrovics Géza az egyre idősebb edzők miatt is aggódik. Úgy látja, fontos lenne a 
fiatalabbak motiváltsága. A jövőre 50 éves szakosztály így is rendületlenül készül 
az új nemzetközi és magyar bajnokságokra, és példát mutat a fotelban ülőknek.

KOLORHÉT – kulturális és közéleti havilap
ISSN 2416-2531 Megjelenik havonta 12050 példányban.

Kiadó: Barcika Art Nonprofit Kft. 3700 Kazincbarcika, Fő tér 5.
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Kazincbarcikán idén május óta 11 alkalommal zajlott földi-biológiai szúnyoglárva- 
irtás és szintén 11 alkalommal földi-kémiai szúnyoggyérítés a város önkormány-
zatának saját költségvetése terhére. Ezzel szemben az állami gyérítési program 
keretében mostanáig négyszer érkezett a Katasztrófavédelemmel szerződésben 
lévő vállalkozó autója, hogy biológiai és kémiai szúnyoggyérítést végezzen. A szú-
nyoginvázió annyira elhatalmasodott nemcsak Kazincbarcikán, hanem a Sajó menti 
településeken is, hogy elviselhetetlenné vált a helyzet. A megoldás egyszerű: a földi 
gyérítés mellett elengedhetetlenné vált a légi irtás, ám ezt kizárólag a Kataszt-
rófavédelemmel szerződött vállalkozó végezheti. És bár a szükséges engedélyt 
megkapta az állam által kijelölt hatóság, mégsem rendelte el a légi bevetést. Pedig 
már csak ez jelenthetne megoldást a végletekig eszkalálódott helyzetre. Az ok:  
a rengeteg csapadék, amely sokszor rövid idő alatt, nagy mennyiségben hullott le, 
olyan pangóvizek létrejöttét eredményezte, amelyek kedveztek a szúnyoglárvák 
kikeléséhez, így rendkívüli mértékben szaporodtak el a vérszívók.

A szúnyoggyérítés 1x1-je
A földi-kémiai szúnyoggyérítés során vegyszert permeteznek a szakemberek 
platós gépjárműre rögzített berendezések segítségével. Az eljárás történhet 
melegködképzéssel, ekkor az apró cseppekre bontott irtószer terjedését hő 
hozzá adása is segíti. Ez a technológia elsősorban a növényzettel erősebben bo-
rított környezetben előnyös, ám miután a létrejövő köd rövid időre korlátozza 
a látási viszonyokat, ezért forgalmas helyeken kevésbé használatos. A másik 
lehetőség az ULV-eljárás, ami szintén apró cseppekben juttatja ki az irtószert, 
de hő hozzáadása nélkül. A permetfelhő csak kis mértékben észlelhető, a közle-
kedést nem zavarja, ezért forgalmasabb, városias területeken elsődlegesen ezt 
az eljárást alkalmazzák. 

SZÚNYOGGYÉRÍTÉS 
AZ EURÓPAI UNIÓ 
LÉGI STOPJA UTÁN

Légi szúnyoggyérítés

Bár az országos szúnyoggyérítést a Katasztrófavédelem feladatai közé sorolta 
évekkel ezelőtt az állam, és a légi szúnyogirtást az Európai Unió 2020-tól betiltot-
ta, ám mégis van lehetőség légi bevetésre. Ezt azonban kizárólag egyedi döntés 
alapján engedélyezi a Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ, 
vagyis erről nem a Katasztrófavédelem dönt. Információink szerint az NNGYK 
májusi határozatában megadta az engedélyt, hogy a várható szúnyoginvázió 
csökkentésére a légi irtás is elérhetővé váljon hazánkban, ám az elviselhetetlen 
helyzet enyhítésére az Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság a folyama-
tos monitorozás ellenére sem ítélte úgy, hogy a földi gyérítésen túl légi irtást is 
be kellene vetni Kazincbarcikán és térségünkben.

Sajó menti szúnyoghelyzet
Az idén minden eddiginél nagyobb a szúnyoginvázió a teljes Sajó mentén, így  
Kazincbarcikán is. A város önkormányzata olyan extra földi szúnyoggyérítéseket 
rendelt meg a nyár elején kétheti, az utóbbi alkalmakkor pedig már tíznapos vagy 
heti rendszerességgel, amelyeket nem az országos hatáskörben eljáró Kataszt-
rófavédelem ütemezett be. A városvezetés prioritásként kezeli a szúnyoggyérí-
tésben való plusz irtás beiktatását, mert hetek óta látszik: az állami szintű központi 
beavatkozások rendkívül kevésnek bizonyulnak.
A Katasztrófavédelem által koordinált országos gyérítés mellett Kazincbarcikán 
a Bogármérnökség Kft. végez az önkormányzat megbízásából, a város saját 
költségvetése terhére szúnyoggyérítést. Csak ebben a szezonban már tizenegy 
alkalommal történt földi úton biológiai és kémiai kezelés. Ez azt jelenti, hogy mind 
a vérszívók, mind az utánpótlásuk számának csökkentésére végeztek kezelése-
ket Kazincbarcikán.

Extrém szúnyoginvázió tört ránk
Leel-Őssy Gábor, a Bogármérnökség Kft. agrárszakértője úgy látja: az elmúlt 
hónapokban a szúnyogok számára extrémen kedvező időjárás alakult ki, amely 
a védekezés hatékonyságát rendkívül negatívan befolyásolta.
A szakember szerint amennyiben megfelelő körülmények alakulnak ki, vagyis 
melegszik a víz és sekély annak mélysége, akkor a lárvák akár pár óra alatt kifej-
lődnek. Ha pedig a lárvakelés megtörténik, akkor nehéz az ellenük való biológiai 
védekezés, és már csak kémiai úton lehet beavatkozni a számuk csökkentésébe.
Tocsogók, fatörzs mélye, használt autógumi, vödör — ezekben is képes sekély 
mélységű víz kialakulni, amelyhez ha hirtelen lehulló, sok csapadék és hőség társul, 
akkor néhány óra vagy 1-2 nap alatt akár több száz ezer szúnyog képes kifejlődni. 
Kazincbarcika Város Önkormányzata előrelátó volt, amikor az irtással megbízott 
céggel közösen felmérte a lehetséges területeket, ahol a szúnyogok kifejlőd-
hetnek. Mint megtudtuk: ezek nem is jelentenek problémát, ám a felderítetlen 
tenyészőhelyek igen. És sajnos ezek biológiai irtása embert próbálóan nehéz. 
Leel-Őssy Gábor extrém példát is ismer: korábban volt olyan település, ahol a már 
felderített tenyészőhelyek rendben voltak, mégis rengeteg szúnyog volt. Később 
kiderült, hogy a temetőben található virágvázák voltak tele milliós nagyságrendű 
szúnyoglárvával.
A szakember szerint a jelenlegi helyzetet Kazincbarcikán úgy lehetne kezelni, ha 
a földi-kémiai és -biológiai irtás mellett a Katasztrófavédelem által megbízott 
vállalkozó légi irtást is végezne. Csak így lehetne valós eredményt elérni a hatá-
sosság szempontjából, hiszen ezzel a kombinált megoldással mindenhova juthatna 
irtószer: azokra a területekre is, amelyeket autóról, földi szórással nem érnek el. 

AKTUÁLIS

Kazincbarcikán idén is két irányból zajlik szúnyoggyérítés. Egyrészt a 
korábbi állami döntés után a Katasztrófavédelem végzi ezt a központi 
szúnyoggyérítési program keretében, másrészt az önkormányzat a 
lehető legnagyobb intenzitással saját költségvetése terhére végeztet 
irtást. Az elviselhetetlenné vált szúnyoginvázió a teljes Sajó mentét, 
valamint az ország álló- és folyóvizei melletti településeket érinti.  
A helyzet kezelésére a megoldás a földi mellett a légi szúnyogirtás lenne, 
ám ezt csak az állami feladatot teljesítő Katasztrófavédelemmel szerző-
dött cég végezheti. És sajnos térségünkben nem teszi. Annak ellenére 
sem, hogy az önkormányzat rendszeresen kérelmezi ezt, és a Nemzeti 
Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ még májusban megadta 
az engedélyt Magyarország teljes területére a légi szúnyogirtáshoz. 
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15 év után sikerült vevőt találni a Balatonszepezdi Ifjúsági Táborra

Kazincbarcika Város Önkormányzatának Képviselő-testülete már 2008-ban 
döntött arról, hogy a Balatonszepezd külterületén lévő ifjúsági tábort, amely már 
akkor sem felelt meg a kor elvárásainak, eladja. Az elavult műszaki állapotban 
lévő, fekvését tekintve rendkívül előnytelen helyen lévő ingatlanra (a tóparttól 
elválasztja a sűrű autósforgalommal rendelkező főút, vasúti sín, illetve nádas, 
a legközelebbi strand több mint egy kilométerre helyezkedik el, bolt és egyéb 
szolgáltatások szintén nehezen érhetőek el) azóta sem sikerült vevőt találni.  
A felújítás meglehetősen drága (becslések szerint több milliárd forint), az üze-
meltetés a korábbi évtizedek tapasztalatai alapján gazdaságtalan lenne, minőségi 
szolgáltatásnyújtásra teljesen alkalmatlan. 
Az önkormányzat a korábbi években próbálta külsős üzemeltetésbe adni a tá-
bort. Egyházi szervezetekkel és cégekkel is voltak tárgyalások, de mindannyian 
gazdaságtalannak tartották az üzemeltetést, emiatt sem abban, sem fejlesztési 
célú beruházásban nem gondolkodtak. 

Megszületett a döntés, értékéhez képest magasabb áron 
kerülhet eladásra a tábor
Szitka Péter polgármester úr eredetileg a szeptemberi munkaterv szerinti,  
televízió közvetítéssel egybekötött ülésre tervezte a szepezdi táborral kapcso-
latos kérdések áttekintését és az esetleges döntések meghozatalát, de mivel a 
rendkívüli testületi ülés keretében a kormánypárti (FIDESZ-KDNP) képviselők 
számos kérdést vetettek fel a témában más, nem a tábort érintő napirendi pont 
tárgyalásánál, így egy rövid frakció szünetet követően az a döntés született, hogy 
a Képviselő-testület felveszi a napirendi pontok közé a Balatonszepezdi Ifjúsági 
Tábor értékesítésével kapcsolatos előterjesztés tárgyalását. 

A tábor független értékbecslő által meghatározott értéke 165 millió forint. A lehet-
séges vevő vételi ajánlata 247,5 millió forint, ami azt jelenti, hogy jelentősen ma-
gasabb áron értékesítheti az önkormányzat a leromlott műszaki állapotú ingatlant.

— Ezen bevételből az önkormányzat a következő évek
ben több ezer helyi gyermek balatoni nyaralását sze
retné támogatni — nyilatkozta Szitka Péter polgár
mester a testületi ülést követően lapunknak.

TÖBB EZER KAZINCBARCIKAI GYERMEK BALATONI 
NYARALÁSÁT TÁMOGATHATJA AZ ÖNKORMÁNYZAT 
A BALATONSZEPEZDI IFJÚSÁGI TÁBOR ÉRTÉKESÍTÉSÉBŐL 
SZÁRMAZÓ BEVÉTELBŐL
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„Nagy megtiszteltetés, hogy a város 10 év nyugdíj 
után is gondol rám és értékel” – vallotta Sütő Ágnes, 
aki aktív korúakat lepipáló intenzitással éli nyugdíjas 
éveit. „Ez a kitüntetés biztat, hogy tevékenységem 
sokaknak hasznos, így míg élek, folytatom.” 

Ágnes büszke egészséges életmódkövet három ösz-
szefüggő síkon: testin, lelkin és szellemin.

„Ha a lelkünk rendben van, a testünk is. Ezt az öröm-
teli ráeszmélést adnám tovább. 40-45 évesen lettem 
tudatos. Addig ösztönösen, a gyerekkori minták, csa-
ládi és társadalmi elvárások hatottak rám. Tudatos-
sággal kezdtem figyelni, hogyan is élem a minden-
napjaimat, aztán a vonzás törvényével jöttek az új 
fordulatok. Arrafelé haladunk, mint a gondolataink 
— most nyugdíjasként is eszerint élek.”

„Amíg élnek,  
mozogjanak az emberek!”
Sütő Ágnes 6 és 19 éves kora között intenzíven rit-
mikus gimnasztikázott. Ez meghatározta az életét.

„A ritmikus gimnasztika nyomában testnevelő ta-
nár lettem, amely 27 évig határozta meg az életem.  
Akkoriban csak az órákon sportoltam a gyerekek-
kel. Később sportszervezőként aktivizálódtam újra:  
futás, pilates és jóga közben éreztem meg ismét 
a mozgás jótékony hatását. A sport mindenre jó, 
például stresszoldásra. Az „egyedül futás” a gon-
dolataimmal pedig relaxáció, meditáció számomra. 
A jógacsoportjaimnak is tanítom, hogy míg élnek, 
mozogjanak, mert ez meghatározza az életüket.”

Minden sport közül a jóga vált a legkiemelkedőbbé 
Sütő Ágnes mindennapjaiban.

„A spiritualitásom vitt el a jógához 25 éve, ami testre, 
lélekre és szellemre együtt hat, és időskorban sem 
megterhelő. Nagy örömömre az utóbbi 25 évben 
sokat élénkült a szabadidősport, így mindenkinek 
tudom javasolni, hogy próbálja megtalálni a saját 
mozgásformáját. A rendszeres mozgástól ugyanis 
jóval egészségesebb lesz az időskor.”

SÜTŐ ÁGNES,  
A KAZINCBARCIKÁVAL 

EGYIDŐS  
PRO URBE DÍJAS TANÁR,  

SPORTSZERVEZŐ  
ÉS ÍRÓ

Az augusztus 20-i képviselő-testületi ülésen 
Sütő Ágnes multitalentum lett a két Pro Urbe 
(“A Városért”) díjazott egyike. Nyugalmazott ta-
nár és sportszervező, jelenleg jógaoktató, masz-
szőr, életvezetési konzultáns. Nyugdíjas évei-
ben jelent meg könyve, a “Legyél tanuló az Élet  
iskolájában!” is.

Azok az egészséges nyugdíjas évek
Sütő Ágnes friss ötlete megvalósítására készül.  
Az „egészséges nyugdíjas évek” című új program még 
csak fejben született meg, hogy segítse azokat, akik 
nyugdíj előtt állnak.

„Szeretném, hogy a leendő nyugdíjasok tudatosan 
készüljenek a változásra, és nyugdíjasként az első 
napot elégedetten, bátor kíváncsisággal éljék át. 
Készüljenek egészséggel, tevékenyen, anyagi elő-
regondolkodással, és vegyék számba, hogy a csa-
ládon túl milyen közösséghez tartoznának szívesen. 
Mindez kell az egészséges, boldog, derűs évekhez.”

Tanítani az iskolán túl…
Sütő Ágnesnek sportszervezőként tágult ki a világ a 
zárt iskolafalakon túl. A legfontosabb tanításnak a tu-
datosságot, a felelősséget és a sokmindent megala-
pozó önszeretetet tartja. Hiszi: ez utóbbi nélkül több 
a fájdalom és a félelem, valamint hogy a folyamatos 
fejlődés kulcsa az életünket végigható tanulás. Ehhez 
hűen Szupernagyi tanfolyamot is tartott már, hogy az 
idősebbek haladjanak a korral, és jól viszonyuljanak 
az unokákhoz.

Sütő Ágnes hisz  
az egyre jobb emberekben
Ágnes bár ma még nem tartja alapvetőnek az ön-
ismeretet, de bízik annak elterjedésében, és abban, 
hogy attól még több „jó ember” lesz.
„Szeretem az embereket és bízom bennük. Nekik is el 
kell fogadniuk egymást, hiszen a jóság mindenkiben 
ott van. A kezdő pedagógusoknak azt üzenem, hogy 
szeressék a gyerekeket, és fogadják el őket önma-
gukként. Napjainkban a tanároknak sem könnyű, 
miután rendszerbe kell helyezniük olyan gyerekeket 
is, akik nem illeszkednek bele. Külön tisztelet azok-
nak, akik az oktatáson túl nevelnek is, mert azt csak 
szeretettel és megértéssel lehet tenni.”

Kazincbarcika és Sütő Ágnes  
a kezdettől kortársak 
Sütő Ágnes egyidős Kazincbarcikával. Ide született és 
a város ugyanúgy része, mint ő a városnak.
„Nagyon szeretek itt lakni. Lett volna lehetőségem 
elmenni, de maradtam, együtt nőttünk fel. Sokat 
köszönhetek ennek az egyre fejlődő kisvárosnak, 
és itt olyan kapcsolatok alakulhatnak ki, amelyek 
nagyvárosban kevésbé. Örülök, hogy Kazinc barcikán 
lettem nyugdíjas. Van még egy célom: szeretném, 
ha a várossal közösen ünnepelhetném a 100. szü-
letésnapomat!”

PORTRÉ
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Dr. Varga Valéria, Kazincbarcika háziorvosa 43 éve 
van a pályán, és 40 éve praktizál a Mikszáth utcai 
rendelőben. A 2023. augusztus 20-i ünnepi képvi-
selő-testületi ülésen ő volt az egyik, akit Pro Urbe 
díjjal tüntettek ki. A doktornő hosszú évtizedek óta 
hivatása rajongója és elkötelezett követe.

Az egykori fábiánházi lány, a család háziorvosa, Vera 
doktor néni inspirációjára választotta már óvodás-
ként az orvosi pályát. Ő akkor úgy döntött, Vera 
doktor néni szeretne lenni. Ritka az a gyermek, aki 
évtizedekre szólóan valósítja meg zsenge éveinek 
karrierálmát, de dr. Varga Valéria példája nem a sza-
bályt, hanem a kivételt képviseli.

Egy hálás kitüntetett
Dr. Varga Valéria számára megtiszteltetés, hogy a 
város vezetése érdemesnek találta őt erre a díjra.

„Köszönetet mondok a városnak, régi és új munka-
társaimnak, akik nélkül ez nem sikerült volna. Ugyan-

így megköszönöm a mindenkori pácienseim hűségét 
és hitét bennem. Ez a cím arra inspirál engem, hogy a 
legjobb tudásom szerint folytassam a rendelést, míg 
fizikai és mentális egészségem engedi. Addig igyek-
szem a munkámmal meghálálni ezt a kitüntetést.

Emberek, idők, változások
Varga doktornő nagyon szereti az embereket, és 
élvezi páciensei bizalmát. Sokakkal ellentétben pá-
lyája egyik legnagyobb tanulsága az, hogy több jobb 
ember van, mint rossz, és ez a meggyőződése csak 
egyre mélyül.

„Az emberek nagy részben jók. Ezt vallom, és ebben 
megingathatatlan vagyok. Azt sem gondolom, mint 
azt egyre többen, hogy sokkal rosszabbak lennének 
az emberek, bár a szociális helyzet romlásával fogy 
a türelmük. Sok nehézség csapódik le náluk, példák 
az egyre drágább gyógyszerek. A COVID után is sú-
lyosbodott a helyzetük. Ezek miatt talán elkesere-
dettebbek lettek, de semmiképpen sem rosszabbak.”

Pedig Valéria sok-sok változással nézett szembe 
négy évtized során.

„Rengeteg jogszabály változik, a gyógyszerek is, és 
főleg az informatikai rendszerek. Az internet egy-
szerre áldás és átok, hiszen egy áramszünet vagy 
egy netkimaradás megállásra késztet minket a 
munkánkban, ugyanakkor pár éve egy fantasztikus 
dolgot is bevezettek: a „felhő” nagyon megköny-
nyíti a munkánkat. Mindeközben a betegek változ-
tak legkevésbé. Ők olyanok, mint pályám kezdetén, 
csak sokkal többen lettek. Egykor a 40-50 páciens 
csúcsforgalmat jelentett. Mára a 70-80 nem számít 
rekordnak, de cserébe mégis pörgősebben megy a 
rendelés, mert annyi mindent gépesítettek azóta.”

A “Városért” díjas doktornő üzenetei
Dr. Varga Valéria e sorokon keresztül is üzen a be-
tegeinek: mindenki figyeljen oda az egészségére. Ne 
csak az orvosokra és a gyógyszerekre támaszkod-
janak, hanem maguk is mindent tegyenek meg, hogy 
egészségesek legyenek. A kezdő háziorvosoknak 
pedig azt örökíti át, amit pályája hajnalán tanult vál-
tótársától, mentorától és tanítómesterétől, dr. Ro-
mán Máriától: a betegnek mindig igaza van és hinni 
kell neki. Ezt szeretné átadni annak is, aki majd az ő 
helyét veszi át.
Dr. Varga Valéria szereti Kazincbarcikát, amit nem-
csak virágosnak, tisztának és jó programokkal te-
linek tart, hanem biztonságosnak is a maga számára.
„Nyugodt vagyok ebben a városban, mert sokan 
ismernek. Ha Budapesten rosszul lennék az utcán, 
nem lehetnék biztos benne, hogy a segítségemre 
sietnének, de Kazincbarcikán ez nem kérdés. Abban a 
városban, ahol megvalósult az álmom és doktor néni 
lettem. Azt, hogy valóban Vera doktor néni lettem-e, 
döntsék el a kívülállók.”

DR. VARGA 
VALÉRIA, 
KAZINCBARCIKA  
PRO URBE DÍJAS  
HÁZIORVOSA

PORTRÉ
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Szeptember 14. — október 12.
BÉRES JÁNOS NÍVÓDÍJAS FESTŐMŰVÉSZ  
KIÁLLÍTÁSA
Megnyitó: szeptember 14., 17:00
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ

Szeptember 16. és 30., 09:00-12:00
SZAPPANOS WORKSHOP  
SZERETVA-PORCSIN TAMARA  
BIOMÉRNÖKKEL ÉS TERMÉSZETGYÓGYÁSSZAL 
Kecsketejes levendulás szappanok készítése
Jegyár: 5000 Ft/fő 
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ

ÉLMÉNYFESTÉS  
SOMODI-HORNYÁK SZILÁRD MŰVÉSZTANÁRRAL
Jegyár: 5000 Ft/fő 
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
Jelentkezés: a helyszínen vagy a www.kolorcity.hu 
weboldalon

Szeptember 28. – november 16.
LALÁK ANGELIKA KERAMIKUS, MŰVÉSZTANÁR ÉS  
ID. BOLACSEK LÁSZLÓ ÖTVÖSMŰVÉSZ 
KIÁLLÍTÁSA
Megnyitó: szeptember 28., 17:00
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
  

IDŐSEK VILÁGNAPJA 
KAZINCBARCIKÁN

Október 2., 14:00 és 16:00 órai kezdettel 
(két előadás) 
A KAZINCBARCIKAI ÖSSZEVONT ÓVODÁK 
MŰSORA
MALEK ANDREA ÉS JÁGER BANDI:  
EGY ELFELEJTETT DAL…
MISKOLCI ILLÉS EMLÉKZENEKAR 
Helyszín: Don Bosco Sportközpont
A program támogatója a KolorBarcika Egyesület.
A program díjtalan. Regisztrálni rá szeptember 1-jétől 
a Mezey István Művészeti Központban lehet.

A programok fő támogatója  
Kazincbarcika Város Önkormányzata.

Együttműködő partner a KolorBarcika Egyesület!

IDŐSEK HÓNAPJA KAZINCBARCIKÁN
2023

Október 2–8.
ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI NAPOK

Október 4., 17:00
KÖNYVBEMUTATÓ – ÚTI CÉL: KOLORCITY
Helyszín: Egressy Béni Városi Könyvtár, MIMK
A program díjtalan. Regisztrálni rá szeptember 1-jétől 
a Mezey István Művészeti Központban lehet.
  
Október 4., 18:00 
FITTBARCIKA EXTRA RUBINT RÉKÁVAL 
Helyszín: Kazinczy Ferenc Tornacsarnok 
Jegyár: 1500 Ft/fő
Jelentkezés: a helyszínen vagy a www.kolorcity.hu 
weboldalon

Október 4., 10:00 
A KAZINCBARCIKAI ÖSSZEVONT ÓVODÁK 
MESEVÁR TAGÓVODÁJÁNAK MŰSORA
Helyszín: Időskorúak Gondozó Háza
Belépés: díjtalan
 
Október 5., 10:00
A KAZINCBARCIKAI KODÁLY ZOLTÁN ALAPFOKÚ 
MŰVÉSZETI ISKOLA NÖVENDÉKEINEK  
ZENÉS-VERSES KÖSZÖNTÉSE
Helyszín: II. Számú Idősek Otthona
Belépés: díjtalan
 
Október 7. és 21., 09:00–12:00
MEZEY-WORKSHOP A NAGYSZÜLŐKKEL
Kencés workshop Szeretva-Porcsin Tamara bio-
mérnökkel és természetgyógyásszal 
Jegyár: 5000 Ft/fő 
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
FAJÁTÉK KÉSZÍTÉS TÓTH LÓRÁNT NÉPI 
IPARMŰVÉSSZEL, A NÉPMŰVÉSZET IFJÚ 
MESTERÉVEL, ZILAHY-DÍJAS FAFARAGÓVAL
Jegyár: 5000 Ft/fő
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
Jelentkezés: a helyszínen vagy a www.kolorcity.hu 
weboldalon

Október 11.
17:00 — FILMVETÍTÉS: „SOSE HALUNK MEG…”
18:30 — KÖZÖNSÉGTALÁLKOZÓ KOLTAI 
RÓBERTTEL – SOSE HALOK MEG?
Jegyár: 1000 Ft/fő
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
Jelentkezés: a helyszínen vagy a www.kolorcity.hu 
weboldalon
 
Október 12., 10:00 
A KAZINCBARCIKA KODÁLY ZOLTÁN ALAPFOKÚ 
MŰVÉSZETI ISKOLA NÖVENDÉKEINEK 
TÁNCELŐADÁSA
Helyszín: I. Számú Idősek Otthona
Belépés: díjtalan

Október 13.
SZÜRETI VIGALOM
17:00 — Szüreti felvonulás (Fő tér-Egressy Béni 
út-Rákóczi tér- Mezey-udvar)
17:30 — Táncház a Kodállyal
18:00 — Ovi bemutató/tánc
19:00 — Balázs Pali – 25 éve Veletek… élő koncert
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
 
Október 21., 09:00 – 14:00
EGÉSZSÉGNAP
10:00 — Dr. Hérics Margit belgyógyász, infektológus, 
természetgyógyász főorvos - „A bélflóra szerepe az 
agyi degeneratív bajok (Parkinson, Alzheimer-kór 
kialakulásában)” című előadása 
11:00 — Győrfi Pál, az Országos Mentőszolgálat 
szó vivőjének „Egészség — mit tehetsz érte” című  
előadása 
Helyszín: Mezey István Művészeti Központ
A program díjtalan. Regisztrálni rá szeptember 1-jétől 
a Mezey István Művészeti Központban lehet.
 
Október 24., 14:00-18:00
FITT BARCIKA – ÉRETTEK MOZGÁSA 
14:00 — Egészségügyi séta — Sütő Ágnes
15:00 — Gerinctorna — Tar Lívia
16:00 — Zumba Gold — Kolobiskó Rita
17:00 — Pilates — Perge Emese
Helyszín: Kazinczy Ferenc Tornacsarnok
A program támogatója a KolorBarcika Egyesület.
A program díjtalan. Regisztrálni rá szeptember  
1-jétől a Mezey István Művészeti Központban és a 
www.kolorcity.hu weboldalon lehet.
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KOLORFUTÁS 2023. SZEPTEMBER 23-ÁN
Közeledik a 2023-as Kolorfutás közösségi futóalkalma, amely idén új koncepcióra 
épül. Hogy bárki, aki jótékonykodni vagy akár csak saját maga erőfelmérése okán 
futni szeretne, annak Viszoczky Sándor főszervező segítségével bemutatjuk a 
Kolorfutás gyakorlati tudnivalóit, a távokat, a kategóriákat, a versenytípusokat, 
a frissítőpontokat, valamint azt, hogy mi jár a nevezésért cserébe.

„A fiatalokra, a gyerekekre most különösen összpontosítunk. Azért is vártunk, 
hogy elkezdődjön a suli, mert így meg tudjuk szólítani az iskolákat is, és a nyaralók 
nagy többsége is visszatér.”

Mindenki, aki eddig futott, idén újra futhat
Az újítással senki sem esik ki a nevezettek köréből. Az ovi- és a sulimaraton mellett 
megmaradnak a felnőttek hosszabb távjai is, köztük a fiatal felnőtteknek, kezdő 
futóknak is ajánlott 5,25 km-es Minimaratonnal.

A Kolorfutás, mint kivételes futóalkalom előnyei
A verseny biztosított, zárt pályán zajlik, egészségügyi személyzettel, időméréssel 
és versenybírói felügyelettel. A nevezők rajtcsomagot kapnak pólóval és egyéb 
promóciós anyagokkal, befutó éremmel.
A pálya a tavalyival szinte megegyező, csupán az ovisoknak lesz benne változás. 
A versenyközpont a Fő tér marad, de a rajt és a cél is, és a bevált módon, köröket 
futnak a versenyzők. A Minimaratonra lett felépítve egy kör 5,25 km hossza, és 
ebből négyet lefutva már kijön a legmasszívabb félmaraton, a 21 km.
Az útvonal érinti például az Egressy út mellett a Jószerencsét utat is, egészen a 
temetőnél lévő visszafordítóig. Lesznek a tehermentesítő útvonalakon túl fris-
sítő pontok is az Irinyi iskola előtt és az unikornisos körforgalomnál. Az utóbbit 
azonban három különböző irányból is érintik a Kolorfutók, így akár háromszor 
is frissíthetnek. 

A jótékonysági futás hagyománya idén is tovább él
A jótékonysági futás már többéves tradíciónak számít a Kolorfutáson. Akik be-
neveznek, jó, ha tudják, hogy a nevezési díjak összességét idén a Kazincbarcikai 
Szociális Szolgáltató Központ kapja meg. A főszervező ezért mindenkit biztat az 
indulásra. Az 1500 méteres távot bárki képes teljesíteni, amely akár le is sétálható.

A Kolorfutás legfontosabb tudnivalói  
a nevezéstől a zárókoncertig

Az eredményhirdetés szeptember 23-án, 19:30-kor várható, amelyet 20:00-tól 
ingyenes Azahriah koncert követ majd. Nevezni szeptember 13-ig lehet, utána a 
rendszer lezár. A szervezők idén is minél többeket várnak a Kolorfutásra, a jóté-
konysági futásra pedig kiemelten.

NEVEZÉS
kolorcity.hu/kolorfutas
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NAGYKONCERTEK 
PILLANATAI I. 
— az idei Kolorfesztivál zenés őrülete a Csónakázó- 
tótól startolt! Köszönjük a fantasztikus élményeket: 
Majka, Punnany Massif, Tankcsapda, Mehringer Marci, 
Here we are és Skoge! 

KOLOR 
FESZTIVÁL 

2023
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NAGYKONCERTEK 
PILLANATAI II.  
— a Kolorfesztivál 2023 a Fő téren zárult. 
Újabb 3 napon át szólt a zene a nagyszínpadon.  
Az emlékezetes momentumokért mondunk köszönetet: 
P. Mobil, Magna Cum Laude, Csík zenekar, Stula Rock és 
Kollányi Zsuzsi.

KOLOR 
FESZTIVÁL 
2023
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KOLORCOUNTRY
A Kolorcountry a legszebb kinyilatkoztatása a Kolor-
fesztivál sokszínűségének. Köszönjük Bánhorváti, 
Berente, Dubicsány, Edelény, Kurityán, Nekézseny, 
Sajóivánka és Szuhakálló a felejthetetlen pillanatokat!

KOLOR 
FESZTIVÁL 
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Idén 5 alkalommal muzsikáltak a templomok a Kolorfesztiválon. Bekapcsolódott a Szent Család-templom, a Kazincbarcika-alsói Református 
Egyházközség, a Bánhorváti római katolikus templom, a Kazincbarcika-felsői Református Egyházközség és a Szent János görögkatolikus 
templom is a Kolorfesztivál programjaiba.

MUZSIKÁLÓ TEMPLOMOK

SZÍNHÁZ ÉS ELŐADÁSOK,  
KULTÚRPROGRAMOK

A jazz elevenedett meg a Kolorfesztiválon 
Falusi Mariann és a Miskolc Dixieland Band 
koncertjén, eljött Kolorcitybe a L’art Pour 
L’art Légitársaság legénysége, valamint 
a Liliom Produkció előadásában láthatta 
a közönség az Anyatigrisek című musi-
calt. Igazi színfoltja volt a programoknak 
a Kul-túr Kocsmatúra, ahol még a város-
lakók is új oldaláról ismerhették meg a 
helyi értékeket.

KOLOR 
FESZTIVÁL 

2023
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TÁNCOS NAPOK
Tánckurzus Szudki Osaymával és Kugler Zsolttal, táncbemutatók a Rákóczi téren. A feledhetet-
len pillanatokat köszönjük a Flash Táncstúdiónak, a Miskolcz-Revital Táncsport Egyesületnek, 
a Dance Project Underground by Kugler Zsoltnak és a Budapest Breaking Sportegyesületnek.

KOLOR 
FESZTIVÁL 

2023

14



KIÁLLÍTÁSOK
Zilahy Olivér kiállítása, Sportlegendák ké-
pekben, Forza Ragazzi, valamint Mátraházi 
Tibor természetfotós, Kovács Gabriella fes-
tő, szobrász és Dobos Norbert festő dubi-
csányi kiállítása — olyan kulturális színfoltjai 
voltak az idei Kolorfesztiválnak, amelyek a 
művészet és az értékek közvetítése men-
tén egyesültek a tárlatokon.

KÖLYÖKSZIGET
Telt ház, kacagás, gyerekzsivaj — felhőtlen 
szórakozást, kikapcsolódást, hagyomány-
ápolást kínált szemléletformálással az idei  
Kölyöksziget a Kolorfesztiválon. 

KOLOR 
FESZTIVÁL 
2023
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AzahriahAzahriah

Azahriah koncert  
a  K o l o r f u t á s o n

Közlekedési információk:  
Kérjük, a koncert helyszínére — aki csak teheti — gyalogosan érkezzen! 

09|23 20:00h   ●  Völgy park, Don Bosco Sportközpont mögötti füves terület   ●   Esőnap: 09|24

A koncerten való részvétel  ingyenes.


